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دین‌زدایی از جامعه اسلامی 
خدمت به استعمار است 

»و لن ترضی عنک الیهود و لا النصری حتي تتبع ملتهم قل ان هدی الله هو الهدی« 
جامعه ایرانی حتی در دوران باستان نیز متمدن و دین‌مدار بوده است. تا جایی که برخی 
مورخان غربی از مقایســه میزان دین‌داری ایرانیان با رومیان و یونانیان دچار شگفتی شده‌اند. 
پس از اسلام نیز با وجود شرایط متغیری که بر این ملت گذشته است، هماره نشان دین را بر 

پیشانی خویش داشته است.
در دو قرن اخیر قدرت‌های استعماری برای بسط سلطۀ خویش کوشیده‌اند نشان دین‌داری 
را از ملت ما بگیرند، این امر به کشــور ما محدود نبوده و اســتعمارگران اروپایی در این راستا 
کوشیده‌اند اسلام و قرآن را از ملت‌های مسلمان بستانند تا جایی که »فرانتس فانون« اندیشمند 
فرانسوی گفت: »هر چادری که دور انداخته می‌شود افق جدیدی را که تا آن هنگام بر استعمارگر 

ممنوع بود در برابر او می‌گشاید«. آنها از این طریق به دنبال کشتار و غارت ملت‌ها هستند.
 امروز نیز »مارتین ایندیک«، ســفیر اسبق آمریکا در اسرائیل گفته است: »باید چادر را از 

سر زنان برداشت و از این طریق می‌توان نظام اسلامی ایران را سرنگون کرد.«
با این اوصاف روشن است که دشمنان ایران و اسلام برای غلبه بر کشور به دنبال د‌ین‌زدایی 
از جامعه ایرانی هســتند. در چنین شــرایطی حجت‌الاســام انصاری، معاون محترم حقوقی 
رئیس‌جمهور می‌گوید: »زنان و جوانان می‌خواهند زندگی کنند. هر ســدی که با نام دین در 
برابر آنها ایجاد شــود، برایشان غیرقابل تحمل اســت« این اظهارات همسویی شگفت‌آوری با 
نقشه‌های دشمنان برای سلطه بر ایران دارد. چرا که با از بین بردن دین، دیگر سدی در مقابل 

استعمارگران باقی نخواهد ماند.
مردم ما امســال با حضور ده‌ها میلیونی خــود در راهپیمایی 22 دی و 22 بهمن به همه 
جهان نشــان دادند که برای حفظ کشور و دین خود آماده فداکاری هستند و چنین اظهاراتی 

فقط خوراک تبلیغاتی برای دشمن خواهد بود.
از رئیس محترم جمهور تقاضا داریم با ســفارش ویژه به مســئولان دولتی آنان را از تقابل 
با دیانت مردم و جامعه اسلامی برحذر دارند چرا که چنین امری برخلاف وفاق و باعث شقاق 

در جامعه خواهد بود.
 تشکل اساتید انقلابی سطح عالی و خارج حوزه علمیه قم

فارن پالیسی:

برگ آخر جنگ در منطقه
‌ در دست ایران است

رسانه آمریکایی فارن پالیسی بر این نکته تاکید می‌کند که بی‌شک هرگونه جنگ 
با ایران نتیجه اشتباه محاسباتی آمریکا خواهد بود. 

»علی‌ هاشم«، پژوهشگر مرکز مطالعات اسلامی و غرب آسیا در دانشگاه رویال‌هالووی لندن 
طی مقاله‌ای برای فارن پالیسی بر این نکته تاکید می‌کند که »واشینگتن آماده یا قادر نیست 
پیامدهای یک رویارویی نظامی با ایران را کنترل کند، حتی اگر بتواند جنگی را شروع کند«. 

بر اساس این تحلیل، »آمریکا اگر باور کند که می‌تواند جنگی را آغاز کند و بعد سیر، پیامدها 
و دامنه آن را کنترل کند،‌در حال فریب خود است«. 

بر اســاس این مقاله دیدگاه واشــینگتن معمولاً بر این پایه است که فشار نظامی و تهدید 
می‌تواند تهران را وادار به عقب‌نشینی کند، اما ایران تاکنون بارها ثابت کرده است که استراتژی 
مقاومت طولانی‌مدت را ترجیح می‌دهد، ســبکی کــه می‌تواند هزینه‌ها و پیچیدگی‌ها را برای 

حریف افزایش دهد. 
به گزارش فارس، فارن پالیسی می‌نویسد که در مناقشات اخیر میان ایران و اسرائیل نیز، 
این رویکرد دیده شده که ایران با فشار بر چند لایه دفاعی و استفاده از تاکتیک‌های غیرمتعارف، 
توانســته بخش‌هایی از توان موشــکی و پهپادی خود را علیه دشمنان به کار گیرد، حتی اگر 

دقت بالایی نداشته باشد.
سرلشکر موسوی: 

جهان در حال گذار از یکجانبه‌گرایی است
و آمریکایی‌ها این روند را برنمی‌تابند

رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح اظهار داشــت: جهان در مرحله گذار از دوره 
تک‌قطبی و یکجانبه گرایی است و آمریکایی‌ها این روند را برنتابیده و تلاش می‌کنند 

با اقدامات نامشروع و غیرقانونی سلطه‌جویی خود را تحمیل کنند. 
»سورن پاپیکیان«، وزیر دفاع جمهوری ارمنستان که به دعوت همتای ایرانی خود، سرتیپ 
خلبان عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به تهران سفر کرده بود؛ روز سه‌شنبه 
)5 اســفند 1404( با امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.
سرلشکر موسوی در این دیدار با بیان اینکه دو کشور دارای روابط دیرینه تاریخی همسایگی 
هستند، روابط و همکاری بین کشورهای منطقه را در امنیت و ثبات منطقه تأثیرگذار دانست و 
بر آمادگی کشورمان برای توسعه همکاری‌های نظامی با نیروهای مسلح ارمنستان تأکید کرد. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح حضور قدرت‌های فرامنطقه‌ای را خلاف منافع مردم منطقه 
و عامل بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه توصیف کرد و با تأکید بر اطمینان به سوءنیت آنها گفت: 
جهان در مرحله گذار از دوره تک قطبی و یکجانبه‌گرایی است و آمریکایی‌ها این روند را برنتابیده 
و تلاش می‌کنند با اقدامات نامشروع و غیرقانونی سلطه‌جویی خود را تحمیل کنند در حالی که 

عبور از نظم تک قطبی اجتناب ناپذیر است. 
نیروهای مسلح در جنگ 12 روزه دشمن را وادار به التماس کرد

وی افزود: در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه با وجود آســیب‌ها و شــهادت فرماندهان شــجاع و 
دانشــمندان دلســوز و مردم بی‌گناه، نیروهای مسلح به پشتیبانی مردم، دشمن را وادار کردند 

برای آتش‌بس التماس کند. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: ما در هیچ جنگی شروع‌کننده نبودیم و 
رویکرد ما در گذشــته جلوگیری از توسعه دامنه جنگ و کاهش تلفات بود اما عملکرد آمریکا 
باعث شد تغییر رویکرد دهیم و این بار اگر اشتباه کند تلفات سنگینی به دشمن وارد خواهیم 

کرد و ملت و نیروهای مسلح ما اراده دارند تا آخر در مقابل نظام سلطه بایستند. 
سرلشــکر موسوی با اشاره به روند تحولات در منطقه قفقاز جنوبی گفت: از روند توافق و 

صلح بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان قلباً خوشحال هستیم. 
امنیت و صلح به نفع همه کشورهای منطقه است

»ســورن پاپیکیان«، وزیر دفاع ارمنستان نیز در این دیدار اظهار داشت: امنیت و صلح در 
منطقه به نفع همه کشورهای منطقه است و ارمنستان از روند صلح‌آمیز حمایت و استقبال می‌کند. 
وی دو کشــور ایران و ارمنســتان را دو همسایه متعهد طبیعی عنوان کرد و گفت: ثبات و 

خلل ناپذیری مرزهای دو کشور برای ما اهمیت حیاتی دارد. 
در این دیدار دو طرف بر ضرورت توسعه همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های مختلف دفاعی 

از جمله فنی و آموزشی تأکید کردند. 
تأکید وزیر دفاع بر حفظ تمامیت ارضی و مخالفت با دخالت‌های فرامنطقه‌ای

سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران که میزبان همتای ارمنی 
خود بود در دیدار با سورن پاپیکیان با اشاره به پیوندهای تاریخی، تمدنی و اجتماعی دو ملت، 
روابط تهران و ایروان را عمیق و مستحکم توصیف کرد و از مواضع ارمنستان در محکوم کردن 

تجاوزات آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران قدردانی نمود. 
وی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران با هرگونه اخلال در ژئوپلیتیک منطقه مخالف 
است، تصریح کرد: امنیت منطقه باید از طریق تعامل و همکاری کشورهای منطقه تأمین شود 

و تهران نسبت به دخالت کشورهای فرامنطقه‌ای حساس است. 
سرتیپ نصیرزاده همچنین بر حفظ تمامیت ارضی کشورهای منطقه و مخالفت با هرگونه 
دخالــت خارجی در تحولات منطقه‌ای تأکید کرد و افزود: برخی مداخلات با ســوءنیت همراه 

است و می‌تواند ثبات منطقه را با چالش مواجه سازد. 
وی همکاری‌های دوجانبه دفاعی ایران و ارمنســتان را در چارچوب تقویت روابط، تحکیم 
ثبات و ارتقای امنیت منطقه‌ای ارزیابی کرد و گفت: جمهوری اســامی ایران به دنبال جنگ 
نیســت، اما اگر جنگی به کشــور تحمیل شــود، با قدرت از خود دفاع خواهد کرد و درسی به 

دشمنان خواهد داد که فراموش نکنند. 
ارمنستان هرگز مبدأ و منشأ خطری برای همسایه تاریخی خود نخواهد بود

وزیر دفاع ارمنستان نیز با قدردانی از حمایت جمهوری اسلامی ایران از امنیت و ثبات منطقه، 
به‌ویژه در مرزهای مشــترک دو کشــور، تأکید کرد: ارمنستان هرگز مبدأ و منشأ خطری برای 
همسایه تاریخی خود نخواهد بود و بر این باور است که ثبات ایران، ثبات منطقه را تضمین می‌کند. 

درمکتب امام

آمریکا به دردتان نمی‌خورد
آن روزی که شــما گرفتار بشوید آمریکا به دردتان نمی‌خورد؛ همان 
طوری که امروز صدام آمریکا به دردش نمی‌خورد، هی می‌گوید ما بیطرفیم. 
نمی‌تواند بگوید من هم طرفم. اصلاً اینها می‌خواهند یک دسته‌ای را به جان 
هم بریزند و اســتفاده‌اش را آنها بکنند. آنها حاضر نیستند که سربازهای 

خودشان را به کشتن بدهند برای خاطر صدام و برای خاطر دیگران.
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تئوری »بازی بزدل«
سیاست ترامپ در جنگ اراده‌ها با ایران

شواهد مختلف نشان می‌دهند که دولت دونالد ترامپ در جنگ اراده‌ها، 
به دنبال تحمیل اراده از طریق تئوری »بازی بزدل« است.

برخی نشانه‌ها حاکی از آن هستند که دولت آمریکا به ریاست ترامپ علی‌رغم 
ابراز تهدیدهای علنی علیه ایران و تجمیع گسترده قوای نظامی در منطقه غرب آسیا 
هنوز تصمیم نهائی را برای اقدام نظامی نگرفته اما درصدد است در وهله اول از این 
تحرکات به عنوان نوعی »بازی بزدل« جهت وادار کردن تهران به تسلیم استفاده کند. 

 تئوری »بازی بزدل« چیست؟
تئوری بازی بزدل )Game of Chicken( بر این اصل اســتوار اســت که در 
یک موقعیت‌ فرضی با دو بازیگری که بین آنها تعارض منافع یا رقابت بر سر منابع 
وجود دارد، دو طرف ســعی می‌کنند با تمام ابزارها و امکاناتی که در اختیار دارند 
طوری وانمود کنند که برای وقوع بدترین حالت ممکن آماده‌اند تا از این طریق در 

رقیب هراس ایجاد کرده و او را از میدان به در کنند.
نام تئوری ریشــه در یک بازی خیابانی دارد که در آن دو راننده با سرعت زیاد 
در یک جاده از دو سوی مقابل به سمت هم حرکت می‌کنند. یکی از دو راننده باید 
قبل از آنکه دیر شود تصمیم بگیرد که از مسیر منحرف شود، وگرنه خودروها با هم 

برخورد می‌کنند و هر دو کشته می‌شوند. 
در حالتی که یکی از راننده‌ها تسلیم شود و خود را از مسیر خارج کند، بازنده 
اســت و او را به خاطر واکنشــی که به باخت منجر شده »بزدل« خطاب می‌کنند. 
راننده دیگری که در مســیر باقی مانده به خاطر آنکه توانسته رقیب را از میدان به 
در کند برنده اســت. طبیعی اســت که اگر یکی از طرف‌ها احساس کند که طرف 
مقابل ترســو است و تمایل دارد از مسیر منحرف می‌شود طبعاً به حرکت در مسیر 

مستقیم ادامه خواهد داد. 
ترامپ در دور اول ریاست‌جمهوری‌اش هم بارها از همین تاکتیک چه علیه ایران 
و چه کشــورهای دیگر استفاده کرد. او تلاش می‌کرد نشان دهد که مرد دیوانه‌ای 
اســت که عقلش را از دســت داده و حاضر است افراطی‌ترین گزینه‌ها را برای عقب 

راندن رقیب امتحان کند. 
 آزمودن مجدد بازی بزدل در جنگ اراده‌ها با ایران

در خصــوص ایران، به عنوان مثال ترامپ در دور اول ریاســت‌جمهوری‌اش در 
اردیبهشت‌ماه 1398 هم اقدام به اعزام ناوهای هواپیمابر و بمب‌افکن‌های بی‌52 به 
منطقه کرد و از طریق مانورهای رســانه‌ای و تبلیغاتی طوری وانمود کرد که تقابل 

نظامی با ایران هر لحظه ممکن است اتفاق بیفتد. 
کنار گذاشتن مجموعه‌ای از شواهد و استدلال‌ها نشان می‌دهد که این بار هم 
هر چند هنوز احتمال جنگ منتفی نیست اما در بخش‌های سیاسی و نظامی آمریکا 
تردیدهای بسیار جدی در خصوص آن وجود دارد و نخستین هدف ترامپ از اعزام 
تجهیــزات به منطقه وادار کردن ایران به واگذاری امتیازات ســنگین در مذاکرات 

بدون درگیری نظامی است. 
از ســخنان استیون ویتکاف نماینده ویژه ترامپ که گفته ترامپ متعجب است 
چرا ایران با وجود این همه تجمع نیرو هنوز تسلیم نشده نیز نشان‌دهنده آن است 
که هدف ترامپ از تحرکات نظامی در هفته‌های گذشته ایجاد نوعی ادراک جنگ با 

هدف تغییر محاسبات ایران بوده است. 
 رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا: 

عملیات علیه ایران منجر به تلفات آمریکا و متحدان ‌می‌شود
یکی از جنبه‌های کلیدی این تردیدها، ارزیابی‌های نظامی داخلی اســت. روز 
گذشته پایگاه آکسیوس گزارش داد ژنرال »دن کین«، رئیس ستاد مشترک ارتش 
آمریکا در جلســات داخلی به ترامپ و شورای امنیت ملی هشدار داده که عملیات 
گسترده علیه ایران می‌تواند منجر به تلفات آمریکایی و متحدان شود، ذخایر مهمات 
حیاتی مانند موشک‌های دفاع هوائی تاد و پاتریوت را به سرعت مصرف کند و ریسک 

درگیری طولانی‌مدت را افزایش دهد. 
طبق گزارش‌ها، تولید سالانه این مهمات تنها چند صد عدد است و جایگزینی هر 
موشک می‌تواند تا دو سال طول بکشد که این کمبودها عملیات را پیچیده‌تر می‌کند. 
ایــالات متحده آمریکا علاوه‌بر این برای راه‌انداختن یک جنگ دیگر با حمایت 
ناکافی از سوی متحدان منطقه‌ای رو‌به‌رو است و نیاز به ضربه زدن به صدها هدف 

در کشوری که سه برابر بزرگتر از عراق است ریسک را بالاتر می‌برد. 
گزارش‌ها حاکی اســت که در سطح مشــاوران کلیدی ترام‍پ هم هنوز هیچ 
اجماعی برای جنگ حاصل نشده اســت. گزارش‌های متعدد در رسانه‌های آمریکا 
نشان می‌دهند »جی.دی ونس«، معاون ترامپ در جریان رایزنی‌های داخلی روزهای 
اخیر نگرانی‌های خود را درباره تبعات درگیر شدن در یک بحران طولانی‌مدت ابراز 

کرده است. 
پایگاه آکسیوس به عنوان مثال در گزارش دیروز خود نوشته بود؛ ونس با طرح 
سؤالاتی جدی، پیچیدگی‌ها و ریسک‌های عملیات نظامی را به چالش کشیده است. 
در کنــار او، مارکو روبیــو، وزیر امور خارجه ترامپ نیز به جای اتخاذ موضعی قاطع 
برای حمایت یا مخالفت با حمله، عملًا در حاشیه قرار گرفته است. روبیو که پیش 
از این همواره موضعی سرسختانه علیه ایران داشت، در هفته‌های اخیر بیشتر توان 

خود را صرف مسائل ونزوئلا و کوبا کرده است.
 پیچیدگی‌های خاص برای ترامپ

آنچه مســئله را برای ترامپ پیچیده‌تر می‌کند مسائل داخلی آمریکا در آستانه 
نزدیک شــدن به انتخابات میان‌دوره‌ای است. کارشناسان مانند »ریچارد‌ هاس« از 
شورای روابط خارجی اشاره کرده‌اند که جنگ با ایران می‌تواند قیمت نفت را افزایش 
دهد و اقتصاد آمریکا را تحت تأثیر قرار دهد، به‌ویژه با توجه به اینکه تورم همچنان 

نگرانی اصلی آمریکایی‌هاست. 
از طرف دیگر آمریکایی‌ها هنوز اطمینان ندارند که در صورتی که اقدام نظامی‌شان 
در ایران به خلأ قدرت منجر شــود چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. یک نگرانی که آنها 
به صراحت اشاره کرده‌اند این است که مشخص نیست که حتی اگر سران سیاسی 

ایران حذف شوند گروه‌های ضدآمریکایی‌تر جانشین آنها نشوند. 
به عنوان مثال  مارکو روبیو، وزیر خارجه دولت آمریکا در جلسه استماعی که چند 
هفته پیش در مجلس سنا برگزار شد بعد از آنکه درباره موفقیت‌آمیز بودن عملیات 
آمریکا در ونزوئلا توضیح داد گفت که درباره ایران مسئله »بسیار پیچیده‌تر و دارای 
ابعاد گســترده‌تر« اســت »چرا که در ایران ما با کسانی طرف هستیم که سال‌های 
طولانی است که در آن کشور بوده‌اند و حکمرانی کرده‌اند.« او همچنین گفت که هیچ 
کس نمی‌داند در صورتی که در ایران براندازی رخ دهد بعد از آنچه رخ خواهد داد. 

 درس‌های جنگ تحمیلی 12 روزه
تجربه جنگ 12 روزه ایران و اسرائیل در خرداد و تیرماه سال جاری هم یکی از 
عوامل مؤثر در این ارزیابی‌هاست. در آن درگیری جمهوری اسلامی ایران علی‌رغم 
آنکه با ترور مقام‌های نظامی‌اش مواجه شــد به ســرعت توانست خودش را بازیابی 
کرده و با قدرت به حملات اســرائیل پاســخ دهد. علاوه‌بر این، آن جنگ برخلاف 
برنامه‌ریزی‌های آمریکا و اسرائیل باعث متحد شدن جامعه ایران پشت حکومت شد. 
آمریکا در مراحل پایانی سه سایت هسته‌ای کلیدی ایران مانند فردو، اصفهان 
و نطنز را هدف قرار داد و ترامپ ادعا کرد برنامه هسته‌ای ایران نابود شده، اما حتی 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این ادعا را رد کرد و گفت که 

برنامه هسته‌ای ایران آسیب دیده اما قابل بازیابی و بازسازی است. 
آمریکایی‌ها بر اســاس تجربه آن جنگ می‌دانند که حمله احتمالی آنان حتماً 
با واکنش مواجه خواهد شد؛ واکنشی که این‌بار قطعاً گسترده‌تر است؛ هم اسرائیل 
را شامل خواهد شد؛ هم پایگاه‌هایشان در منطقه را؛ هم تمام منافعشان را در زمین 

و دریا و هوا. 
 »جوزف وتل«: عملیات محدود می‌تواند به درگیری فرسایشی تبدیل شود

کارشناسان غربی مانند »جوزف وتل«، ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا در ماه‌های 
گذشته گفته‌اند که تجربه آن جنگ نشان داد که عملیات محدود می‌تواند به درگیری 

فرسایشی تبدیل شود، بدون اینکه اهداف نهائی مانند تغییر رژیم محقق گردد. 
به گزارش تسنیم، یکی دیگر از دلایل تردید آمریکایی‌ها ریسک‌های ژئوپولیتیک 
است. بستن تنگه هرمز توسط ایران می‌تواند قیمت نفت را به بیش از 100 دلار برساند 
و اقتصاد جهانی را مختل کند، ضمن آنکه از دســت رفتن یک میلیون بشکه نفت 
روزانه ایران به معنی این است که قیمت این محصول می‌تواند به طرز سرسام‌آوری 
افزایش پیدا کند. مضاف بر همه اینها حمایت انصارالله یمن از ایران می‌تواند تجارت 
دریایــی در باب‌المندب که محل عبور 12 درصد از کل تجارت دریایی نفت جهان 

است را مختل کند. 
بنابراین، این ارزیابی کماکان پابرجا است آمریکایی‌ها اقدامات رسانه‌ای و حتی 
جابه‌جایی‌های نظامی خود را در وهله اول به منظور تسلیم شدن ایران سازماندهی 
کرده‌اند و جنگیدن مسئله اصلی آنان نیست. در این شرایط آنچه می‌تواند جنگ را 
از گزینه ثانوی به اولیه تبدیل کند، نشان دادن هرگونه علامت ضعف از سوی ایران 

در جنگ اراده‌ای است که دولت آمریکا به راه انداخته است. 

کنگره آمریکا برای تجهیز اغتشاشگران داخل ایران
بودجه تخصیص داد

با توجه به کارآمدی نهادهای امنیتی جمهوری 
اسلامی در شناسایی و قطع شبکه‌های ارتباطاتی 
عوامل میدانی کودتای دی‌ماه با ســرویس‌های 
نمایندگان  آمریکایی-اســرائیلی،  جاسوسی 
آمریکایی لایحه جدیدی را برای رفع نقاط ضعف 
و جبران کاستی‌های ارتباطاتی پیشین، به کنگره 

ارائه کردند. 
اندکی پس از شکســت کودتای اغتشاشگران در 
دی‌ماه ســال جاری، در 15 بهمــن )4 فوریه 2026( 
لایحه‌ای با عنوان رســمی »H.R. 7380« در مجلس 
نمایندگان آمریکا ارائه شــد. عنوان این لایحه »قانون 
گســترش دسترسی و پوشش اینترنت ـ همین حالا« 
)Internet Reach and Access Now Act( یا 

»قانون ایران« )IRAN Act( است. 
قطع شبکه ارتباطاتی عناصر نفوذی و سرپل‌های 
ارتباطاتی با سرویس‌های جاسوسی آمریکایی، اسرائیلی 
و اروپایی، ازجمله مهم‌ترین عواملی بود که باعث شد 
این شبهه‌کودتای خونین، به سرانجام نرسد. از این‌رو 
این لایحه را می‌توان اقدامی بسیار مهم ارزیابی کرد که 
دشمن با هدف جلوگیری از تکرار شکست‌های پیشین 
در ایجاد ناآرامی و ســازمان‌دهی عملیات براندازانه در 
ایران، در دستورکار قرار داده است. این لایحه به صورت 
مشــخص قصد دارد قطع یا اختــال در ارتباطات و 
دشــواری هماهنگی با عناصر میدانی در داخل ایران 

را غیرممکن سازد. 
برای اجرای این بسته آموزشی و تجهیزاتی، لایحه 
»مجوز تخصیص بودجه« مشخصی نیز پیش‌بینی کرده 
اســت: ۱۵ میلیون دلار برای هر یک از سال‌های مالی 

۲۰۲۷ و ۲۰۲۸. 
 بررسی پیشینه: 

از بخش 414 تا صندوق فناوری باز
برای فهــم بهتر این لایحه جدیــد باید اقدامات 
مشــابهی را که در کنگره از بیــش از یک دهه پیش 
تاکنــون صورت گرفته، مرور کنیم. در ســال 2012 
کنگره آمریکا قانون کاهش تهدید ایران و حقوق بشر 
 Iran Threat Reduction and Syria( در سوریه
Human Rights Act( را تصویب کرد؛ بخش 414 
این قانون به صورت مشــخص دولت آمریکا را موظف 

کــرد تا »راهبردی جامع برای ترویج آزادی اینترنت و 
دسترسی به اطلاعات در ایران« طراحی و اجرا کند. 

این بدان معناست که همزمان با شعله‌ور شدن آتش 
جنگ داخلی در سوریه، آمریکا می‌کوشید مقدمات لازم 
برای تکرار ســناریوهای مشابه در ایران را فراهم کند؛ 
اصلی‌ترین مقدمه، فراهم آوردن امکان ارتباطات پایدار 
و غیرقابــل اخلال با عوامل نفوذی در داخل ایران بود 
و کنگره ایــن امر را به یک تکلیف قانونی برای دولت 

تبدیل کرد 
گام مهم بعدی، در سال 2024 ذیل قانون بودجه 
دفاع ملی برای سال مالی ۲۰۲۵، برداشته شد. در این 
قانون، یک حکم مشــخص ذیل عنوان »راهبرد و ارائه 
کمک مالی برای ترویج آزادی اینترنت در ایران« وضع 
گردید. این اقدام، تصمیم کنگره را از ســطح راهبردی 
به ســطح »اجرائی« و »تاکتیکی« منتقل کرد. در این 
حکم وزارت خارجه موظف شــد ضمــن تدوین یک 
راهبرد، اقداماتی را که در این راســتا انجام شــده بود، 
به‌روزرسانی و گزارش کرده و همزمان یک برنامه »ارائه 
کمک مالی« را برای حمایــت از ابزارها و برنامه‌هایی 
اجــرا کند که دسترســی »آزاد و ایمن« به اینترنت را 
در داخل ایران برای افرادی مشــخص افزایش دهد. در 
نهایت مهم‌ترین گامی که در این مسیر برداشته شد و 
می‌توان اتفاقات دی ماه را نیز به آن مرتبط دانســت، 
 قانونی است که ذیل عنوان »قانون آزادی اینترنت ایران« 
)Iran Internet Freedom Act( در سال ۲۰۲۴ 
تصویب شد. این قانون برای تکثیر امکانات و آموزش‌های 
 ارتباطاتی یک منبع مشخص تحت عنوان صندوق فناوری باز 
)Open Technology Fund( فراهــم آورد. ایــن 
سازوکار آشــکارا بودجه مشخصی را در اختیار وزارت 
خارجــه آمریکا قرار داد تــا »روزنامه‌نگاران، فعالان و 
علاقه‌مندان« را جذب کــرده، آموزش‌های لازم برای 
برقراری ارتباط ایمن را به صورت حضوری یا از راه دور به 
ایشان ارائه کند و در نهایت ابزارهای پیشرفته برای حفظ 
ارتباط مستمر با ایشان را نیز در اختیار ایشان قرار دهد. 

 کلیات لایحه
این لایحه آشکارا مدعی است که با هدف »افزایش 
پایداری دسترسی به اینترنت در ایران و منسجم ساختن 
سیاســت آمریکا در حوزه ترویج هرچه گســترده‌تر 

ابزارهــای دسترســی آزاد به اینترنت بــرای کاربران 
ایرانی« طراحی شــده اســت؛ طراحان این لایحه، در 
مقدمه وزارت خارجه را به عنوان نهاد اصلی هماهنگی 
بین دستگاه‌های مختلف داخل آمریکا تعیین کرده‌اند. 
ســپس راهبرد مصوبِ پیشــین آمریکا درباره آزادی 
اینترنت در ایران را به‌روزرســانی کرده و بر توســعه 
ابزارهــای دورزدن فیلترینگ ماننــد وی‌پی‌ان تأکید 
می‌کنند. این لایحه همچنین به فناوری‌های نوین مانند 
ایی‌سیم )eSIM( و ارتباط مستقیم ماهواره با گوشی 
)Direct-to-Cell( اشاره می‌کند و در نهایت وزارت 
خارجه را موظف می‌کند برنامه‌های مشــخصی برای 
آموزش امنیت سایبری برای روزنامه‌نگاران و کنشگران 
ایرانی، تدوین و اجرا کرده و به صورت سالانه گزارش‌ 
مفصلی در باب اقدامات خود در این حوزه، ارائه کند. 

  به‌روزرسانی و عملیاتی‌سازی 
راهبرد جامع اینترنتی آمریکا

مهم‌ترین محور این لایحه، بازنگری و به‌روزرسانی 
»راهبرد جامع ترویج آزادی اینترنت و دسترســی به 
اطلاعات در ایران« است؛ راهبردی که نخستین‌بار در 
قالب قانون سال ۲۰۱۲ تعریف شد، اما اکنون با توجه 
به تحولات فناوری و تغییرات محیط ارتباطی، نیازمند 
بازتعریف و تکمیل تلقی شده است. این لایحه تلاش 
می‌کند آن چارچوب قدیمی را از حالت کلی و سیاستی 
خــارج کرده و آن را با فناوری‌هــای نوین و ابزارهای 

عملیاتی پیوند بزند. 
بر اساس متن لایحه، دولت آمریکا موظف می‌شود 
به‌صورت مشخص و فنی، میزان استفاده جامعه ایرانی از 
ابزارهایی نظیر وی‌پی‌ان و فناوری‌های ارتباط مستقیم 
ماهواره با تلفــن همراه را ارزیابی کند و برای افزایش 
دسترســی به این ابزارها برنامه‌ریزی نماید. به عبارت 
دیگر، وزارت خارجه باید بر شناسایی ابزارهای مؤثر و 
طراحی مسیرهایی برای گسترش دسترسی به آنها در 

داخل ایران، متمرکز شود. 
 ارتباطات ماهواره‌ای مستقیم با تلفن همراه

 بر فراز ایران
دیگــر محور مهم این لایحــه، تمرکز بر تضمین 
تداوم پوشــش ماهواره‌ای و فناوری »ارتباط مستقیم 
ماهواره با تلفن همراه« در قلمرو ایران است. بر اساس 

متن لایحه، کمیسیون ارتباطات فدرال آمریکا موظف 
می‌شود در صدور یا اصلاح مجوز اپراتورهای ماهواره‌ای 
و ارائه‌دهندگان خدمات ارتباط مســتقیم ماهواره‌ای، 
شرطی صریح درج کند که بر اساس آن شرکت‌ها حق 
ندارند به‌طور عمدی پوشــش ارتباطی خود را بر فراز 
 ایران قطع، تضعیف یا به‌صورت جغرافیایی مســدود 

کنند. 
در ســطح بین‌المللی نیز این لایحه دولت آمریکا 
را ملزم می‌کنــد در مجامع تخصصــی مخابراتی، از 
جمله اتحادیــه بین‌المللی مخابرات، بــا هر ابتکار یا 
پیشــنهادی که به‌دنبال حذف جغرافیایــی ایران از 
 پوشش اپراتورهای دارای مجوز آمریکا باشد، مخالفت 

کند. 
افزون بر این، وزارت امــور خارجه باید به‌صورت 
دوره‌ای به کنگره گزارش دهد که چه اقداماتی در این 
زمینه انجام داده و آیا موردی از حذف یا محدودسازی 
عمدی پوشش نسبت به ایران رخ داده است یا خیر. 

ایــن بخش از لایحــه در واقع ناقض بخشــی از 
تحریم‌های آمریکایی است؛ به عبارت دیگر قانونگذاران 
آمریکایی از این طریق می‌کوشند آن بخش از قوانین 
تحریمی را که می‌توانست به نوعی در برقراری ارتباط 
میان سرویس‌های جاسوســی غربی و عوامل نفوذی 
در داخــل ایران اخلال ایجاد کنــد، به صورت قانونی 

حذف کنند. 
  تخصیص بودجه برای آموزش 

و تجهیز سرپل‌های جاسوسی در داخل ایران
به گزارش فارس، در بخش‌های پایانی این لایحه، 
برای آموزش، تجهیز و پشتیبانی عملیاتی نیز سازوکار 

مشخصی تعریف شده است. 
بر اساس متن لایحه، وزارت امور خارجه از طریق 
دفتر دموکراســی، حقوق بشــر و کار، موظف اســت 
برنامه‌هایی رســمی برای آموزش امنیت سایبری به 
روزنامه‌نگاران، فعالان حقوق بشری و کنشگران جامعه 
مدنی ایران طراحی و اجرا کند. این آموزش‌ها می‌تواند 
به‌صورت حضوری یا از راه دور انجام شــود و هدف آن 
ارتقای مهارت‌های ارتباط امن، مقابله با نفوذ سایبری، 
شناسایی حملات فیشــینگ و کاهش آسیب‌پذیری 

دیجیتال عنوان شده است. 

شگفتی کارشناسان از پروازهای شبانه پرنده ایرانی
 در آب‌های جنوب

سخنگوی دولت:

دشمنان ایران را پاره پاره می‌خواهند، پرچم خط قرمز ماست

بر اســاس اطلاعات ثبت شده، پهپاد جدید 
ایرانی موسوم به »کمیل«، سرعتی حدودا یک ماخ 
داشته و در ارتفاع حدودا 10 کیلومتر از سطح زمین 
پرواز می‌کند و شب‌ها به سراغ شناسایی ناوگان 

دریایی آمریکا در منطقه می‌رود.
 از اوایل مــاه ژانویه و با افزایش تهدیدات دولت و 
ارتش آمریکا علیه کشورمان، ناوگروه آبراهام لینکلن به 
منظور جدی نشان دادن تهدید نظامی واشنگتن علیه 
ایران به آب‌های دریای عرب و دهانه اقیانوس هند اعزام 
شده؛ هرچند این ســناریو تکراری برای ترساندن یک 
کشور و قبول شروط یکطرفه و ظالمانه آمریکا، این‌بار با 

شکست مواجه شده است. 
از ابتدا مشخص بود که اعزام یک ناوگروه هواپیمابر 
با توان محدود، بیشتر شبیه یک آرایش تبلیغاتی بی‌فایده 
خواهد بود و توان تجهیزات آمریکا در منطقه خاورمیانه 
برای درگیری با کشوری به وسعت و قدرت نظامی ایران 
کافی نیست؛ بر همین روال حدود ۴۵ روز زمان گذشت و 
ترامپ برای جدی‌تر جلوه دادن تهدید نظامی خود ناچار 
به اعزام ناوگروه دوم صدها پرواز ترابری برای اســتقرار 
ســامانه‌های پدافندی پاتریوت و تاد )از ترس واکنش 
سنگین موشــکی ایران به هرگونه تجاوز( و همچنین 
استقرار صدها فروند جنگنده در اردن و قاره اروپا شد. 

ناوگــروه  اعــزام  از همــان روزهــای نخســت 
لینکلن، برخلاف تصور مقامات دولتی آمریکا مبنی بر 
عقب‌نشــینی و ترس فرماندهان و مسئولان کشورمان، 
پروازهای شناســایی پهپادهای ایرانی در نزدیکی این 
ناوگــروه در دریای عمان و دهانــه اقیانوس هند آغاز 
شــد و انواع پهپادهای شناسایی و رزمی برد متوسط تا 
دوربرد ایرانی از خانواده ابابیل، مهاجر و شاهد رهسپار 
ماموریت‌های شناســایی علیه ناوهای دشمن شدند و 
اخبار مربوط به این پروازها نیز در رسانه‌های بین‌المللی 

بازتاب داشت. 
اما از چنــد روز قبل، ظهور پرنــده‌ای متفاوت با 
ویژگی‌های پروازی خاص و متفاوت، موجب شــگفتی 
کارشناســان نظامی شده اســت. بخش مهمی از این 

ویژگی‌ها، به صورت آنلاین و آشکار در وب‌سایت‌هایی 
مانند فلایت رادار )که تبدیل به منبع تحلیل بســیاری 
از کارشناسان فارسی‌زبان در فضای مجازی شده( قابل 
رصد و مشاهده است که نشان می‌دهد نیروهای مسلح 
کشورمان، آشــکارا و تعمدا نشان می‌دهند در دفاع از 
مرزها و منافع ایران تعارف و پنهانکاری نخواهند داشت. 
این پهپاد شناسایی برخلاف روند معمول )پرواز از 
هرمزگان یا مناطق نزدیک به دریای عمان(، جایی در مرز 
استان‌های خوزستان و بوشهر به هوا برخاسته و مسیری 
بیش از ۱۵۰۰ کیلومتر را به سمت جنوب دریای عمان 
و محل استقرار احتمالی ناوهای محافظ آبراهام لینکلن 
طی می‌کند؛ آن هم نه با سرعت و ارتفاع معمول سایر 

پهپادهای شناسایی شناخته شده ایرانی. 
  شبحی به نام »کمیل« 

بر فراز ناوگان دریایی ترامپ!
همان‌طور که اشــاره شــد این روزها، علاقه‌مندان 
زیادی در سراســر دنیا پروازهای روزانه ثبت شــده در 
سایت مشــهور فلایت رادار۲۴ را به‌خصوص در اطراف 
کشورمان به دقت دنبال می‌کنند؛ در این میان ثبت کد 
پروازی منحصر به فرد KOME )مخفف نام کمیل( در 
آب‌های جنوب ایران چند روزی است که توجه همگان 

را به خود جلب کرده است.
بر اساس اطلاعات ثبت شده در فلایت رادار، پهپاد 
کمیل سرعتی حدود ۰.۸ ماخ داشته و در ارتفاع ۳۱ هزار 
پا )حدود 10 کیلومتر( پرواز می‌کند و مســیری بسیار 
طولانی از جنوب اســتان خوزســتان تا انتهای جنوبی 
دریــای عمان را طی کرده و ســپس در پایگاه دیگری 
فرود می‌آید. برای مقایسه بهتر، پهپادهای شناسایی برد 
بلند ایرانی نظیر شاهد۱۲۹، غزه یا مهاجر ۱۰ اگرچه برد 
مشابهی دارند اما بر اساس اطلاعات آشکار و تجارب ثبت 
شده آشکار قبلی، سرعت و ارتفاع پروازی ثبت شده برای 

»کمیل« را در دسترس ندارند. 
پهپادهای دیگر ایرانی نظیــر کرار نیز اگر قادر به 
رسیدن به سرعت ۰.۸ ماخ )ثبت شده در فلایت رادار( 
باشند، شعاع رزمی کافی برای پرواز در چنین فاصله‌ای 

را ندارند )حداکثر برد پهپاد کرار در پرواز رفت و برگشت 
۱۰۰۰ کیلومتر است(. بنابراین، به نظر می‌رسد بر اساس 
اطلاعات ثبت شده به صورت رسمی، با نسخه جدیدی 
از یک پهپاد شناسایی ایرانی مواجه هستیم که سرعتی 
در حــد پهپاد جت کرار و برد پــروازی در حد خانواده 

شاهد را داراست. 
  کمیل مجهز به سامانه‌های راداری 

و شناسایی خاص
نگاهی به ســاعات، ارتفاع و مسیرهای پروازی این 
پرنده جدید ایرانی، مشــخص است که عمده پروازهای 
»کمیل« در ســاعاتی انجام می‌شــود که آفتاب غروب 
کرده‌اما این پرنده همچنان گشــت‌زنی و رصد آب‌های 
اطراف کشورمان تا شــمال اقیانوس هند است. چنین 
ویژگی، نیاز به در اختیار داشتن سامانه‌های شناسایی و 
راداری خاص دارد چراکه پیدا کردن شناورهای دشمن 
از ارتفاع 10 کیلومتری بر فراز آب آن‌هم در تاریکی شب، 
اتفاقی نیست که بتوان بدون رادارها یا دوربین‌های بسیار 

پیشرفته و خاص، رقم زد. 
بر همین اســاس، می‌توان گمانه‌زنی کرد که این 
پهپاد، برای شناسایی شناورها یا سایر سامانه‌های دشمن، 
از رادار SAR و دوربین‌های خاص دید در شب استفاده 
می‌کند که این رادارها و دوربین‌ها، با قدرت تفکیک بسیار 
بالا و کیفیت ویژه، از محل قرارگیری و آرایش شناورهای 

دشمن در آب‌های بین‌المللی، تصویربرداری می‌کند. 
رادار ســار )Synthetic Aperture Radar( یا 
رادار دهانه ترکیبی، فناوری تصویربرداری پیشرفته‌ای 
اســت که قبلا روی پهپادهای شناســایی ایرانی مثل 
شاهد 129 نیروی هوافضای سپاه عملیاتی شده است. 
این رادارها امکان نقشــه‌برداری دقیق از زمین در تمام 
شرایط جوی و تاریکی شب را فراهم می‌کنند. از جمله 
ویژگی‌هــای ایــن رادار می‌توان به تهیــه تصاویری با 
تفکیک‌پذیری بالا )حتی با قدرت تفکیک ۱۰ سانتی‌متر(، 
تصویربرداری دورایستا، عملکرد شبانه‌روزی بدون نیاز 
به نور مرئی و فعالیت در شرایط ابری، بارانی یا تاریکی 

مطلق اشاره کرد. 

 آبراهام لینکن یا آرلی برک
 کدام هدف اول پهپاد ایرانی است؟

اگرچــه نــاو هواپیمابــر آبراهام لینکــن به دلیل 
 خطر تســلیحات ضد کشــتی ایرانی، در فاصله حدود 
۷۰۰ کیلومتری از ســواحل ایــران، در حوالی دریای 
عرب مستقر شده اما بر اساس دستورالعمل‌های موجود 
ناوشکن‌های کلاس آرلی برک محافظ ناوگان، بایستی 
در شمال ناو لینکلن و نزدیکی دریای عمان حضور داشته 
باشــد تا امکان شناسایی سریع‌تر تهدیدات احتمالی و 
مقابلــه با آنها برای دفاع از ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن 

وجود داشته باشد. 
به نظر می‌رسد هواگرد جدید و پیشرفته ایرانی یا 
همــان پهپاد کمیل، به شــکل روزانه برای رصد دقیق 
محل استقرار همین ناوشکن‌های آرلی برک آمریکایی 
پروازهای شناســایی خود را انجام می‌دهد و در صورت 
هــر گونه اقدام احتمالــی آمریکا در تجــاوز به خاک 
کشــورمان، صرف‌نظر از حملات مستقیم احتمالی به 
ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن، انهدام ناوشکن‌های همراه 
آن نیز اهمیتی حتی بیشتر خواهد داشت. ناوشکن‌های 
آرلــی برک که ۴ فروند از آنها اکنون در اطراف لینکلن 
حضــور دارنــد علاوه‌بر وظیفه دفاع از ایــن ناو، حامل 
 موشک‌های کروز تاماهاوک برای حمله به اهداف زمینی 

هستند. 
به گزارش مشرق، این شناورها همزمان با استفاده از 
موشک‌های پدافندی استاندارد ۳/۲ از پایگاه‌های نظامی 
آمریکا که هدف حملات تلافی‌جویانه ایران خواهند بود 
دفاع می‌کنند و حتی ممکن است با استفاده از نیروهای 
ویژه یا موشک‌های ضد کشتی دست به شیطنت علیه 

کشتی‌های تجاری ایرانی بزنند. 
بنابرایــن پروازهای شناســایی متعدد »کمیل« با 
سرعت و ارتفاع خیره‌کننده، ارسال پیامی ویژه به ناوگان 
دریایی ترامپ در آب‌های جنوب ایران برای خودداری 
از حماقت و ماجراجویی خســارت‌بار علیه کشــورمان 
 محسوب می‌شــود که تاکنون مسبوق به سابقه نبوده 

است. 

ســخنگوی دولت با تأکید بر اینکه دشمنان، 
ایرانی ضعیــف و پاره پاره می‌خواهند، اعلام کرد: 
مقدسات و پرچم خط قرمز همه ما هستند که حتی 

در زمان عصبانیت نباید از آن عدول کنیم.
 فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت روز سه‌شــنبه 
۵ اســفند ۱۴۰۴ در نشست خبری هفتگی خود با اشاره 
به گذشــت بیش از ۴۰ روز از حوادث تلخ دی‌ماه، اظهار 
داشت: زخم‌های جامعه از این حوادث همچنان تازه است 

و این زخم‌ها، زخم‌های خون‌ریزی است.
مراسم چهلم از طرف دولت و استانداران در استان‌ها 
برگزار شد و خانواده‌ها نیز مراسم چهلم را طبق سنت خود 
برگزار کردند، فراق عزیزان موضوعی نیست که به سادگی 
فراموش شــود. مهاجرانی افزود: می‌دانیم که رویافروشان 
و بیگانگان برای کشــور مــا کاری نخواهند کرد؛ این دو 
گروه، دو لبه تیغ هســتند که ایران را پاره‌پاره، زخمی و 

ضعیف می‌خواهند.
به لطف خداوند و با همت مردم و با تکیه بر دانایی و 
عقلانیت، از این بزنگاه نیز عبور خواهیم کرد. ســخنگوی 
دولت تاکیــد کرد: تلاش دولت و تلاش کل حاکمیت بر 
دور کردن خطر جنگ از کشور است و مقابله با طرح‌هایی 
است که به ظاهر می‌خواهند ایران را توسعه دهند، اما در 
باطن می‌دانیم که ایران را ضعیف و پاره‌پاره می‌خواهند. 

لذا تلاش می‌کنیم فضا را به سمت آرامش سوق دهیم.
همــه باید این موضوعــات را درک کنند؛ عصبانیت 
داغ و شــرایط پرالتهاب جامعه از یکسو، و از سوی دیگر 
تهدیدهایــی که در حد اعلای خود اســت، تهدیدهایی 
که جامعه جهانی به حد اعلای خود رســانده و نهادهای 
حاکمیتــی و نخبگان باید به تمــام این نکات توجه ویژه 

داشته باشند.
  آمادگی دولت 

برای شنیدن صدای دانشجویان در دانشگاه
مهاجرانی در ادامه به موضوع دانشگاه و دانشجویان 
اشاره کرد و افزود: دانشجو عنصر فعال و جوانی است که 
حق اعتــراض دارد اما همه ما باید خط قرمزها را رعایت 
کنیم، مقدسات و پرچم دو خط قرمز همه ما هستند که 

حتی در زمان عصبانیت نباید از آن عدول کنیم.
وی با بیان اینکه مســیر درســت، گفت‌وگوی مؤثر 

و عقلانیت اســت، نه خشــم و پرخاش، افزود: جا دارد از 
وزرای محترم علوم و بهداشت، همچنین رؤسای دانشگاه‌ها، 
اعضای هیئت علمی و کادر دانشــگاه‌ها که با صبوری به 
مسیر بازگشایی دانشگاه‌ها کمک می‌کنند، تشکر کنیم. 
می‌دانیم که مسیر فرهیختگی قسمتی با تحمل و مدارا و 
قسمتی دیگر با دانایی است. همه ما باید هوشیار باشیم و 

می‌دانیم که قشردانشجو هم هوشیار است.
سخنگوی دولت افزود: عصبانیت‌ها را درک می‌کنیم، 
اما باید به سمت گفت‌وگوی مؤثر حرکت کنیم. باور داریم 
که نه علم باید تعطیل شود و نه شنیدن صدای معترضان.

وی از آمادگــی کامل دولت برای شــنیدن صدای 
دانشــجویان در دانشــگاه‌ها خبر داد و اضافه کرد: دولت 
با سعه صدر و روی گشــاده در جمع دانشجویان حضور 
خواهد یافت تا حرف‌ دانشجویان و فرهیختگان را بشنود 

و پاسخگو باشد.
مهاجرانی بازگشــایی دانشگاه‌ها را ضروری دانست و 
تاکید کرد: تعطیل نشــدن چرخه علم، تقاضای اکثریت 
دانشجویان و خانواده‌هاست؛ و در شرایط فعلی نیز تأکید 
داریم که وظیفه نهاد دانشــگاه، شنیدن صدای دانشجو و 

دعوت آنها به گفت‌وگو است.
 مغول، امروز رژیم صهیونیستی است

سخنگوی دولت با اشاره به فرارسیدن روز مهندس و 
با تاکید بر اینکه ایران نشان داده در زمان حمله مغول با 
عقلانیت و دانایی مســیر خردمندی را دنبال کرده است، 
افزود: مغول امروز رژیم صهیونیستی است و تاریخ نشان 
می‌دهد که ایران توانســته با تکیه بر دانایی و عقلانیت از 

دل حمله مغول، در کنار همه خشونت‌ها، رصدخانه مراغه 
را بنا کند.این دستاورد علمی و تاریخی نمایانگر تفکر بلند 

ایرانیان است.
مهاجرانی ادامه داد: لازم اســت تأکید کنم که نگاه 
دولت بر عقلانیت و گفت‌وگو اســت و باور داریم که هیچ 
تمدنی بر پایه هیجان ساخته نخواهد شد؛ تمدن‌ها بر پایه 

عقلانیت شکل می‌گیرند.
 پیگیری توأمان تقویت بازدارندگی و دیپلماسی

ســخنگوی دولت در بخشی دیگر از سخنان خود با 
تاکید بر اینکه دولت همواره دیپلماسی را بر جنگ ترجیح 
می‌دهد، گفت: نکته قابل توجه این است که هم دیپلماسی 
و هــم بازدارندگی، دو راهبرد در جهت حفظ عزت ملی و 
تأمین منافع ملی هستند و در کنار پیگیری جدی مسیر 
دیپلماســی، تقویت بازدارندگی قاطع نیز در دستور کار 
نیروهای مســلح قرار دارد و آمادگــی کامل وجود دارد؛ 

رزمایش‌های اخیر نیز مؤید همین موضوع است.
در عین حال، مسیر مذاکره با دقت و هوشیاری کامل 

دنبال می‌شود.
وی ادامه داد؛ ما تحولات را به‌صورت هوشمندانه رصد 
می‌کنیم، به نتایج حاصل از روند دیپلماتیک پایبند خواهیم 
بــود و از تمامی ابزارهای بازدارنده نیز برای جلوگیری از 
هرگونه خطای محاسباتی استفاده می‌کنیم. جمع‌بندی 

اینکه برای هر دو مسیر آمادگی کامل داریم.
 اقدامات دولت برای افزایش اعتماد عمومی

سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه اعتماد عمومی بنایی 
نیست که یک‌شبه ساخته شود، اما یک‌شبه ویران می‌شود، 

گفت: اعتمادی که بر پایه‌های اصولی و درست شکل گرفته 
باشد، قابلیت ترمیم دارد. دولت بر این باور است که باید 

اعتماد را بازسازی و تقویت کرد.
وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور پزشکیان از ابتدا تاکید 
کردند اجازه مصادره اعتراضات به حق مردم به نفع گروهی 
تمامیت خواه را نخواهیم داد، گفت: هرجا خطایی صورت 
گرفته باشــد، بررسی و در صورت احراز، پذیرفته خواهد 
شد. این رویکرد، گامی مهم در مسیر اعتمادسازی است.

سخنگوی دولت تاکید کرد: گوش شنوا برای شنیدن 
اعتراض وجود دارد، طبیعی اســت که جامعه در شرایط 
عصبانیت، کمتر آمادگی شنیدن دارد؛ بنابراین باید ابتدا 
صدای معترض را شــنید تا فضا آرام شــود و سپس وارد 

مرحله گفت‌وگو شد.
  رئیس‌جمهور پیگیر وضعیت بازداشت‌شدگان 

و رعایت حقوق قانونی آنان است
وی در خصوص بازداشــت برخی چهره‌ها و فعالان 
سیاسی اصلاح‌طلب، اظهار داشــت: قوه قضائیه مسئول 
مستقیم رســیدگی به این موضوعات است و فرآیندهای 
قانونی خود را دنبال می‌کند. دولت نیز به‌عنوان مســئول 
اجرائی کشور، پیگیر مطالبات عمومی است. رئیس‌جمهور، 
خــود را نماینــده جمهور می‌داننــد و پیگیری وضعیت 
بازداشت‌شــدگان و رعایت حقوق قانونــی آنان را دنبال 

می‌کنند.
مهاجرانی تصریح کرد: تعدادی از افراد بازداشت‌شده، 
از جمله برخی هنرمندان، دانشجویان و فعالان حوزه‌های 
مختلف، در مدت کوتاهی آزاد شدند که جای قدردانی دارد.

وی با اشــاره به اینکه کشــور با شــرایط خطیری 
رو‌به‌روســت، خاطرنشــان کرد: از ابتدای روی کار آمدن 
دولت جدید ایالات متحده، تهیه برنامه‌ای برای شــرایط 

اضطرار در دستور کار دولت قرار گرفت. 
به گزارش ایرنا، سخنگوی دولت تصریح کرد: ستادی 
تحت نظارت معاون اول ریاســت جمهوری به طور جدی 
در حال پیگیری این برنامه است؛ زیرساخت‌های اساسی، 
تقســیم کار ملی، توجه به ذخایر استراتژیک و راهبردی 
کالاهای اساسی، و همچنین حوزه‌های عمومی، زیرساختی 
و خدماتــی به‌صورت کامل در این برنامه دیده شــده و 

پیگیری می‌شود.

لاف‌زنی گروهک ورشکسته منافقین
با هدف فاکتورسازی برای آمریکا

ادامه از صفحه ۲
یک کارشــناس مسائل امنیتی در این باره می‌گوید: »منافقین که دیدند در تجمعات خارج از کشور 
)مانند برلین و مونیخ( قافیه را به ســلطنت‌طلب‌ها باخته‌اند، دســت به انتحار رسانه‌ای زدند. ادعای کشته 
شــدن ۱۰۰ نفر، در واقع فاکتوری اســت که آن‌ها برای پنتاگون و سیا صادر کرده‌اند تا ثابت کنند هنوز 

»مهره‌ای اثرگذار« هستند.«
گل به خودی

نکته مضحک اینجاست که منافقین در طراحی این دروغ، حتی هوش رسانه‌ای حداقلی را هم به کار 
نبســته‌اند. اگر ادعای آن‌ها مبنی بر هلاکت ۱۰۰ نفر در عملیاتی که هیچ صدای شــلیکی نداشته و هیچ 
شهروندی آن را حس نکرده درست باشد، به این معناست که این گروهک حتی از »ارتش برره« در سریال 

مهران مدیری هم ضعیف‌تر عمل کرده است!
اینکه تیمی ۱۰۰ نفره وارد میدان شود و بدون کوچک‌ترین دستاورد یا حتی ایجاد یک صدای ترقه، 
همگی تارومار شوند، بیش از آنکه نشان‌دهنده قدرت باشد، سندی بر زوال عقلانی و تشکیلاتی این فرقه 

ورشکسته است.
فرجام جیره‌خواری

حقیقت روشن است؛ سربازان گمنام امام زمان )عج( مدت‌هاست که تحرکات این گروهک را زیر نظر 
دارند و هرگونه تلاش آن‌ها پیش از اقدام، در نطفه خفه می‌شود. دستگیری‌های معمول و ضربات اطلاعاتی 
مستمر، چنان راه نفس را بر این تروریست‌ها بسته که آن‌ها اکنون به »خبرسازی سینمایی« روی آورده‌اند.

منافقین فراموش کرده‌اند که طرف حساب آن‌ها یعنی ترامپ، خود استاد »دوشیدن« است. تلاش برای 
کیسه دوختن از بودجه‌های آمریکا با این روش‌های بدوی، شبیه به شوخی تلخی است که تنها خروجی 

آن، رسوایی بیشتر برای جیره‌خوارانی است که ۴۷ سال است در توهم »فتح تهران« روزگار می‌گذرانند.


